
 

Decreto Presidente Giunta n. 188 del 22/09/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA DEI COMPONENTI DEL COMITATO TECNICO SCIENTIFICO PER I TRAPIANTI

ISTITUITO CON D.G.R. N.756 DEL 12.11.2010. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  26 Settembre 2011



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che con DGRC n. 756 del 12/11/2010: 
a. è stato istituito il Comitato Tecnico Scientifico per i Trapianti della Regione Campania con il 

compito di supportare la competente Area Generale di Coordinamento nelle seguenti materie: 
- elaborazione di programmi di donazione, prelievo e trapianto di organi;  
- definizione della rete regionale delle strutture deputate alle attività di trapianto e di 

prelievo; 
- elaborazione di campagne di sensibilizzazione per stimolare le attività di donazione; 
- predisposizione dei programmi di formazione per gli operatori del settore; 
- programmazione degli interventi strutturali, tecnologici ed organizzativi per il 

potenziamento delle strutture dei prelievi e dei centri trapianto; 
- consulenza scientifica su altre problematiche riferite ai trapianti individuate dall’Assessore 

alla Sanità; 
 

b. è stato  stabilito che il Comitato avrà durata triennale dalla data di adozione della delibera 
suddetta demandando al Presidente della Giunta regionale la nomina dei componenti del 
Comitato e l’individuazione del Presidente  tra i Direttori delle Strutture Complesse dei Centri 
trapianto; 
 

c. è stato stabilito che il Comitato avrà la seguente composizione: 
- il Coordinatore dell’A.G.C. “Assistenza Sanitaria”; 
- i Direttori delle Strutture Complesse dei centri di trapianto d’organo regionali; 
- il Responsabile del Coordinamento Regionale dei Trapianti (CRT) di cui all’art. 11 

della legge n. 91/1999; 
- n. 4 Coordinatori locali di cui all’art. 12 della legge n 91/1999; 
- un Funzionario regionale del Settore Assistenza Sanitaria dell’AGC 20, con funzioni 

di segretario verbalizzante; 
 
RITENUTO pertanto, per tutto ciò in premessa specificato, di procedere alla nomina dei componenti il 
Comitato Tecnico Scientifico per i trapianti della Regione Campania; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e 
dalle risultanze degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore proponente 
 

DECRETA 
 
 

1. di nominare i componenti del Comitato Tecnico Scientifico per i Trapianti della Regione 
Campania istituito con deliberazione n. 756 del 12.11.2010 nelle persone di : 

 
- il Coordinatore dell’AGC “Assistenza Sanitaria”; 
- il Responsabile Centro Trapianti di fegato AORN “Cardarelli”, dr. Oreste Cuomo; 
- il Responsabile Centro Trapianti di fegato AORN “Cardarelli”, dr. Fulvio Calise; 
- il Responsabile del Centro Trapianti di rene AOU “Federico II”,  Prof. Andrea Renda; 
- il Responsabile del Centro trapianti di rene AO “San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona” 

di Salerno dr. Paride De Rosa; 
- il Responsabile del centro trapianti di cuore AO Monaldi dr. Ciro Maiello; 
- il Responsabile del Coordinamento Regionale dei Trapianti (CRT); 
- il Coordinatore Locale dell’A.O.R.N. “A. Cardarelli”, Dott. Elio Buonagura; 
- il Coordinatore Locale del P.O. “Santa Maria delle Grazie” dell’A.S.L. Napoli 2 Nord, dr. 

Giuseppe Pelosi; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  26 Settembre 2011



 

 

 
 

- il Coordinatore Locale dell’A.O. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta, Dott.ssa Anna 
Fabrizio; 

- il Coordinatore Locale dell’A.O. “S. Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona” di Salerno, Dott. 
Romualdo Cirillo; 

- la Dott.ssa Francesca Maria Gaito, Funzionario dell’AGC 20,  con funzioni di segreteria; 
2. di individuare nella persona del Dr. Oreste Cuomo il Presidente del Comitato Tecnico Scientifico; 
3. di stabilire che la partecipazione ai lavori del Comitato è a titolo gratuito; 
4. di inviare il presente provvedimento all’AGC “Assistenza Sanitaria”, per quanto di competenza e 

al BURC per la pubblicazione. 
 

 
 

CALDORO 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  26 Settembre 2011


	BURC n. 61 del  26 Settembre 2011

